Договор
о сетевой форме взаимодействия дошкольных образовательных организаций
«___» _________20__ г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Солнышко» муниципального образования город-курорт Анапа, именуемое в дальнейшем «стажировочная площадка» в лице заведующего С.Н. Фолосовой, действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № ….  муниципального образования город-курорт Анапа, именуемое в дальнейшем «организация-участник» в лице заведующего ………, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые далее – Стороны, заключили настоящий договор «О сетевой форме взаимодействия дошкольных образовательных организаций» о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество Сторон в сфере сетевой формы реализации образовательных программ дошкольного образования, адаптированных программ дошкольного образования (далее – сетевая форма) и осуществлении совместной деятельности при наличии необходимых условий ее осуществления.
1.2. Сотрудничество сторон выражается в осуществлении организационно-методического сопровождения деятельности организации, комплексной педагогической, методической, психологической и иной поддержки образовательного процесса на взаимосогласных условиях по реализации образовательных программ дошкольного образования, адаптированных программ дошкольного образования с использованием дистанционных образовательных технологий, способствующих повышению качества образования в вопросах психолого-педагогического сопровождения детей с особыми образовательными потребностями.
1.3. Совместная деятельность осуществляется в соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», нормативными правовыми актами, регламентирующими образовательную деятельность.
2. Цель и задачи сотрудничества Сторон
2.1. Целью настоящего Договора является обеспечение сетевого взаимодействия дошкольных образовательных организаций для повышения качества образования в вопросах психолого-педагогического сопровождения детей с особыми образовательными потребностями, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ).
2.2. Основные задачи сотрудничества (совместной деятельности) Сторон:
2.2.1. повышение качества образования в вопросах психолого-педагогического сопровождения детей с особыми образовательными потребностями, детей с ОВЗ;
2.2.2. поиск и внедрение новых форм организации воспитательно-образовательного процесса для детей с особыми образовательными потребностями, в том числе детей с ОВЗ;
2.2.3. повышение профессионального мастерства педагогов дошкольных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, адаптированные программы дошкольного образования в вопросах психолого-педагогического сопровождения детей с особыми образовательными потребностями, детей с ОВЗ;
2.2.4. проведение совместных мероприятий, мастер-классов, тренингов, круглых столов, дискуссионных площадок.
3. Права и обязанности сторон
Для объединения усилий по реализации задач, изложенных в пункте 2 Договора Стажировочная площадка  обязуется:
3.1. проводить совместные мероприятия с привлечением заинтересованных лиц и организаций для решения вышеперечисленных задач;
3.2. содействовать информационному обеспечению деятельности организациям-участникам в вопросах психолого-педагогического сопровождения детей с особыми образовательными потребностями, детей с ОВЗ;
3.3. содействовать организационно-методическому сопровождению организаций-участников, реализующих образовательные программы дошкольного образования, адаптированные программы дошкольного образования.
Организация-участник:
3.4. назначить по образовательному учреждению ответственного за организацию сетевой формы обучения, который координирует взаимодействие со стажировочной площадкой.
3.5. Стороны обязуются исполнять принятые на себя обязательства по настоящему Договору,  а так же нести ответственность за его исполнение.
3.6. Стажировочная площадка и организация-участник вправе осуществлять совместные проекты и мероприятия, направленные на повышение качества воспитательно-образовательного процесса и психолого-педагогического сопровождения детей с особыми образовательными потребностями и детей с ОВЗ.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует один год.
4.2. Договор может быть пролонгирован на следующий год путем заключения нового Договора либо заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору при наличии запросов и необходимых условий.
5. Заключительные положения
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в виде дополнительных соглашений в письменной форме и подписываются каждой из Сторон.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из Сторон или по взаимному соглашению.
5.3. Договор может быть расторгнут, изменен или дополнен только по взаимному соглашению сторон, при условии, что дополнения и изменения совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.
5.4. Все споры, возникающие при исполнении и расторжении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
[bookmark: _GoBack] (
Реквизиты
стажировочной
 площадки
:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 12 "Солнышко" муниципального образования город-курорт Анапа
353451, Краснодарский край,
Анапский
 р-н, г. Анапа,12-й микрорайон, 25;
ИНН 2301036597
ОГРН

1022300521044 от 15.10.1998
ОКПО  49471047
КПП 230101001
БИК 010349101
УФК по Краснодарскому краю
(
Южное
 ГУ Банка России)
Расчетный счет 03234643037030001800
Заведующий:
   С.Н.
Фолосова
/
/
    (подпись)
М.П.
) (
Реквизиты
организации-участника:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад №
… города …
ИНН
……
КПП

…..
л
/
сч

……………….
Плательщик:

(Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад №
 ….
город
)
к/
сч

……
р
/
сч

……
БИК
……
Заведующий:
   ……
/
/
    (подпись)
М.П.
)6. Юридические адрес: